
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная школа №31 имени героя Советского Союза  П. Т. Харитонова » 

г. Улан-Удэ       МАОУ «СОШ №31им.П.Т.Харитонова» 

ПРИКАЗ 

                           30.08.2024                  № 165/1 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021  

№ СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. Харитонова» г. 

Улан-Удэ на 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Васильевой Л.М.: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 

1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки; 

 проинформировать обучающихся МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ 

и их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в 

2024/2025 учебном году. 

3. Администратору сайта опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в пункте 

1 настоящего приказа, на сайте МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ (в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 

01.09.2024. 

4. Секретарю Стеблевой С.В. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников в день 

подписания. 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ 

от 28.08.2024 № 104 

 

График оценочных процедур  МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. Харитонова» г. Улан-Удэ 

на 2024/25 ученый год  

 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебныйпредмет Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1 класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я неделя 

сентября 

- - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Математика - 10.12 20.03 12.05 

Русский язык - 16.12  18.03 13.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 17.12 - 15.05 

Литературное чтение 24.10 12.12 17.03 16.05 

Окружающий мир 25.10 13.12 14.03 19.05 

(Труд) технология 22.10  18.12 13.03 - 

Изобразительное искусство 16.10 20.12 12.03 - 

Музыка 17.10  24.12 11.03 22.05 

Физическая культура 18.10  23.12 06.03 23.05 

2 класс 

Региональный Комплексная проверочная работа 16.09 - - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 14.10 10.12 07.03 05.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 12.12 - 06.05 

Литературное чтение 15.10 13.12 12.03 07.05 

Математика 17.10 16.12 11.03 12.05 

Окружающий мир - 17.12 - 13.05 

Иностранный язык (английский) 18.10 19.12 14.03 16.05 

(Труд) технология 21.10 20.12 13.03 15.05 

Изобразительное искусство - 24.12 18.03 19.05 

Музыка 22.10 23.12 17.03 20.05 

Физическая культура 24.10 25.12 20.03 21.05 

Школьный Мониторинг метапредметных - - - 21.04 – 



результатов 25.04 

3 класс 

Региональный Комплексная проверочная работа 16.10 11.11 - - 

 Школьный Русский язык 25.10 26.12 07.03 05.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

24.10 23.12 - 06.05 

Литературное чтение 22.10 24.12 11.03 07.05 

Математика 21.10 19.12 10.03 12.05 

Окружающий мир 18.10 20.12  - 13.05 

Иностранный язык (английский) 17.10 17.12  13.03 16.05 

(Труд) технология 14.10 16.12  14.03 15.05 

Изобразительное искусство 15.10 12.12  18.03 19.05 

Музыка  13.12  17.03 20.05 

Физическая культура 10.10 10.12  20.03 22.05 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 14.04 

ВПР по  математике - - - 17.04 

ВПР по окружающему  миру - - - 21.04 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 11.10 09.12 07.03 19.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 10.12 - 20.05 

Литературное чтение 14.10 12.12 13.03 06.05 

Математика 17.10 17.12 11.03 07.05 

Окружающий мир 15.10 13.12 12.03 16.05 

(Труд) технология 18.10  16.12 14.03 12.05 

Иностранный язык 22.10 19.12 17.03 13.05 

ОРКСЭ - 20.12 - 15.05 

Изобразительное искусство 21.10 24.12 18.03 08.05 

Музыка 25.10  25.12 21.03  23.05 

Физическая культура 24.10 23.12 20.03 22.05 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед. 

сентября 

- - - 

Федеральный  

 

ВПР по русскому языку - - - 15.04 

ВПР по математике - - - 22.04 

ВПР по истории - - - 25.04 



ВПР по биологии - - - 29.04 

Школьный Русский язык 24.10 26.12 18.03 23.05 

Литература 21.10 23.12 21.03 22.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 09.12 - 19.05 

Иностранный язык (английский) 17.10 10.12 07.03 20.05 

Математика 22.10 12.12 06.03 06.05 

История 18.10 17.12 13.03 07.05 

География 14.10 13.12 11.03 16.05 

Биология 15.10 16.12 12.03 12.05 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

10.10 19.12 14.03 13.05 

Изобразительное искусство 11.10 20.12 17.03 15.05 

Музыка - 24.12 - 16.05 

Труд (технология) - 27.12 - 23.05 

Физическая культура 09.10 05.12 20.03 05.05 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 21.04 

ВПР по математике - - - 23.04 

ВПР по истории - - - 28.04 

ВПР по биологии - - - 30.04 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 18.03 23.05 

Литература 25.10 23.12 21.03 22.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 09.12 - 30.04 

Иностранный язык (английский) 22.10 10.12 20.03 19.05 

Математика 21.10 12.12 07.03 20.05 

История 17.10 17.12 13.03 06.05 

Обществознание 18.10 13.12 11.03 07.05 

География 15.10 16.12 12.03 16.05 

Биология 14.10 19.12 14.03 12.05 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

10.10 20.12 17.03 13.05 

Изобразительное искусство - 24.12 - 15.05 

Музыка - 27.12 - 16.05 

Труд (технология) - 05.12 - 23.05 

Физическая культура 11.10 27.12 06.03 05.05 



7 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 14.04 

ВПР по базовой математике - - - 17.04 

ВПР по (один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык) 

- - - 21.03 

ВПР по (один из предметов: 

география, биология, физика 

базовая, информатика) 

- - - 24.03 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 18.03 23.05 

Литература 08.10 27.12 21.03 22.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

- 09.12 - 30.04 

Иностранный язык (английский) 04.10 10.12 20.03 08.05 

Алгебра 21.10 12.12 07.03 19.05 

Геометрия 25.10 27.12 03.03 20.05 

Вероятность и статистика 22.10 23.12  24.05 

Информатика 18.10 04.12 04.03 15.05 

История 17.10 17.12 13.03 06.05 

Обществознание 15.10 13.12 20.03 07.05 

География 03.10 16.12 11.03 14.05 

Физика 10.10 20.12 17.03 15.05 

Химия 14.10 19.12 10.03 13.05 

Биология 11.10 24.12 14.03 12.05 

Изобразительное искусство - 02.12 - 28.04 

Музыка - 05.12 - 29.04 

Труд (технология) - 02.12 - 25.04 

Физическая культура 03.10 03.12 06.03 05.05 

8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 14.04 

ВПР по базовой  математике - - - 17.04 

ВПР по (один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык) 

- - - 21.04 

ВПР по (один из предметов: 

география, биология, химия, физика 

базовая, информатика) 

- - - 25.04 

      

Школьный Промежуточная аттестация: 



 Русский язык 14.10 14.12 24.03 17.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

21.10 13.12 - - 

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

 04.10 10.12 20.03 20.05 

Иностранный язык (английский) 

 Алгебра 21.10 12.12 07.03 21.05 

 Геометрия 25.10 27.12 03.03 23.05 

 Вероятность и статистика 19.10 24.12 10.03 22.05 

 Информатика 18.10 04.12 04.03 15.05 

 История 17.10 17.12 12.03 06.05 

 Обществознание 22.10 09.12 20.03 07.05 

 География 03.10 16.12 11.03 16.05 

 Физика 15.10 23.12 17.03 14.05 

 Химия 10.10 20.12 28.02 13.05 

 Биология 14.10 18.12 14.03 12.05 

 Изобразительное искусство - - - - 

 Музыка - 29.11 - 29.04 

 Труд (технология) - 05.12 - 25.04 

 ОБЗР - 02.12 - 30.04 

 Физическая культура 11.10 03.12 06.03 05.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование - 12.02  12.03 

(доп 

срок) 

21.04 

(доп 

срок) 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 14.10 16.12  05.03 19.05 

Родной язык (Бурятский язык ка 

государственный) 

21.10 23.12 - 28.04 

Литература 18.10 20.12 01.03 08.05 

Иностранный язык (английский) 26.10 13.12 17.03 23.05 

Алгебра 21.10 12.12 07.03 21.05 

Геометрия 25.10 27.12 03.03 23.05 

Вероятность и статистика 19.10 24.12 10.03 22.05 

Информатика 18.10 04.12 04.03 15.05 

История 17.10 17.12 28.02 06.05 

Обществознание 22.10 09.12 20.03 07.05 

География 03.10 16.12 11.03 16.05 



Физика 15.10 23.12 17.03 14.05 

Химия 10.10 20.12 28.02 13.05 

Биология 11.10 18.12 14.03 12.05 

Изобразительное искусство - - - - 

Музыка - - - - 

Труд (технология) - 05.12 - 25.04 

ОБЗР - 02.12 - 30.04 

Физическая культура 11.10 03.12 06.03 24.04 

    

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Школьный Стартовая диагностика 1-я нед. 

сентября 

- - - 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 05.05 

ВПР по математике - - - 07.05 

ВПР (два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 

иностранный) 

- - - 12.05 

15.05 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 14.10 19.12  05.03 19.05 

Литература 21.10 23.12 - 28.04 

Иностранный язык(английский) 18.10 20.12 06.03 08.05 

Алгебра 26.10 13.12 17.03 23.05 

Геометрия 21.10 12.12 07.03 21.05 

Вероятность и статистика 25.10 16.12 03.03 30.04 

Информатика 19.10 24.12 11.03 22.05 

История 18.10 04.12 04.03 16.05 

Обществознание 17.10 17.12 22.03 06.05 

География 22.10 09.12 20.03 30.04 

Физика 15.10 23.12 17.03 14.05 

Химия 10.10 20.12 28.02 13.05 

Биология 11.10 18.12 14.03 24.05 

Изобразительное искусство - - - - 

Музыка - - - - 

Труд (технология) - - - - 

ОБЗР - - - 22.04 

Физическая культура 09.10 03.12 27.02 24.04 



 Индивидуальный проект - - - 21.04 

      

11 класс 

Федеральный Итоговое сочинение (изложение) - 04.12 05.02 

(доп. 

срок) 

09.04 

(доп 

срок) 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 05.10 16.12 17.02 19.05 

Литература 28.10 20.12 14.03 22.05 

Иностранный язык (английский) - 12.12 - 12.05 

Алгебра 26.10 13.12 17.03 23.05 

Геометрия 21.10 12.12 07.03 21.05 

Вероятность и статистика 25.10 16.12 03.03 30.04 

Информатика 19.10 24.12 11.03 22.05 

История 18.10 04.12 04.03 16.05 

Обществознание 17.10 17.12 22.03 06.05 

География 22.10 09.12 20.03 30.04 

Физика 15.10 23.12 17.03 14.05 

Химия 10.10 20.12 28.02 13.05 

Биология 11.10 18.12 14.03 24.05 

Изобразительное искусство - - - - 

Музыка - - - - 

Труд (технология) - - - - 

ОБЗР - - - 22.04 

Физическая культура 09.10 03.12 27.02 24.04 

 

 

 


